Salah satu pemikir ekonomi Islam yang berpendapat seperti di atas adalah

Muhammad Baqir As-Shadr. Bernama lengkap Muhammad Baqir As-Sayyid

Haidar Ibn Ismail Ash-Shadr, seorang ahli ekonomi, sarjana, ulama, guru dan tokoh

politik, lahir di Kazimain, Baghdad, Irak pada 25 DzulQaidah 1353H/1 Maret 1935

M dari keluarga religius. Pemikirannya memiliki kontribusi besar bagi pemikiran

ekonomi Islam kontemporer yang kemudian dikenal dengan Mazhab Baqir as-

Shadr. Mazhab ini dipelopori oleh beliau dengan bukunya yang berjudul

Iqtishaduna (ekonomi kita). Mazhab Shadr menolak pernyataan masalah ekonomi